
 
Governo do Estado de São Paulo 

Secretaria da Educação 
Equipe de Supervisão São João da Boa Vista 

 

6º. Credenciamento Emergencial - Classificação 

 

A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino Região São João da Boa Vista 

torna pública a classificação do 6º. Credenciamento Emergencial 2022 para atuação no 

Programa Ensino Integral (PEI). 

O candidato poderá interpor recurso de 24/05 a 25/05/2022, por meio de 

requerimento do próprio interessado, que deverá ser enviado para o e-mail 

desjvese@educacao.sp.gov.br. No caso de interposição de recurso, deverão ser anexados 

ao e-mail os documentos com os dados comprobatórios do recurso. 

 

São João da Boa Vista, 23 de maio de 2022. 

 

SILVIA HELENA DALBON BARBOSA 

DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO 

 

DIRETOR DE ESCOLA 

Faixa Clas. Nome Cargo Cat. Pontuação 
Tempo de 
Magistério 

Data de 
Nascimento 

CPF 

II 1 DORIVAL APARECIDO BERNARDES Diretor A 8 7713 20/04/1967 06882283800 

II 2 MARLETE ZULIAN TEIXEIRA BONARETTO Professor A 10 11412 01/04/1966 13586227876 

II 3 LÂMIA DANIELA PEDRO DE SOUZA  Professor A 10 8644 30/11/1974 25029210822 

II 4 ALESSANDRA ROBERTA PEREIRA Professor A 10 7648 09/12/1973 24557849830 

II 5 RITA DE CÁSSIA VECCHI  Professor A 10 6775 25/09/1971 14225269841 

II 6 EDSON LUIZ DA SILVEIRA  Professor A 10 6405 14/12/1967 09681141806 

II 7 ETHEL TERCIOTTI DA COSTA MENEZELLO Professor A 8 8193 09/05/1971 15454574848 

II 8 CRISTINA CHEDE DOMINGOS BAILARINI Professor A 8 4532 28/04/1967 13562831870 

II 9 PATRÍCIA MARIA SCHULER RAMOS RIBEIRO Professor A 8 2314 18/09/1969 13016893860 

II 10 ELLEN CRISTINA PANCOTI FROTA  Professor A 8 1410 01/08/1986 34854958839 

II 11 MARIA CRISTINA LIBERALI DE ANDRADE Professor A 7 3061 02/09/1968 12049307837 

II 12 FABIANA LUZ DE OLIVEIRA Professor A 6 3567 02/11/1980 30195878833 

II 13 ARISLANE GUTIERREZ GOMES Professor F 10 9645 06/10/1972 17287168880 

II 14 MARTA ISABEL DE OLIVEIRA Professor F 10 5838 27/05/1972 14798354805 

II 15 JESUANA MOREIRA  Professor F 10 5038 17/08/1979 29090159800 

II 16 LILIAN MARTINS CANDINI Professor F 7 4545 30/03/1979 28525843873 

III 1 ADRIANO FONSECA CARDOSO Professor A 7 5946 19/12/1964 12004336889 

 

INDEFERIDOS 

13743134837 Já tem credenciamento     
14904184823 Não encontrado na lista de curso EFAPE    
17813723813 Já tem credenciamento     
02032744821 Não encontrado na lista de curso EFAPE    
29868687896 Nota insuficiente    

 



 
Governo do Estado de São Paulo 

Secretaria da Educação 
Equipe de Supervisão São João da Boa Vista 

 

VICE-DIRETOR DE ESCOLA 

Faixa Clas. Nome Cargo Cat. Pontuação 
Tempo de 
Magistério 

Data de 
Nascimento 

CPF 

II 1 IVANE BRAZ Professor A 10 10996 03/05/1971 13741928801 

II 2 LÂMIA DANIELA PEDRO DE SOUZA  Professor A 10 8644 30/11/1974 25029210822 

II 3 ALESSANDRA ROBERTA PEREIRA Professor A 10 7648 09/12/1973 24557849830 

II 4 CRISTIANE ROSSATTI MARQUES Professor A 10 2420 01/09/1985 32227761806 

II 5 MARIA FERNANDA REZENDE G. VALDECIOLI Professor A 9 7298 15/02/1977 26692673860 

II 6 ELAINE APARECIDA CARVALHO GOMES Professor A 9 6239 08/12/1976 29868687896 

II 7 FABIANA LUZ DE OLIVEIRA Professor A 8 3567 02/11/1980 30195878833 

II 8 PATRÍCIA MARIA SCHULER RAMOS RIBEIRO Professor A 8 2314 18/09/1969 13016893860 

II 9 ETHEL TERCIOTTI DA COSTA MENEZELLO Professor A 7 8193 09/05/1971 15454574848 

II 10 CRISTINA CHEDE DOMINGOS BAILARINI Professor A 7 4532 28/04/1967 13562831870 

II 11 MARIA CRISTINA LIBERALI DE ANDRADE Professor A 7 3061 02/09/1968 12049307837 

II 12 LUIS FELIPE BRAZ PASSONI Professor A 6 2449 16/06/1991 40221026835 

II 13 ELLEN CRISTINA PANCOTI FROTA  Professor A 6 1411 01/08/1986 34854958839 

II 14 PLÍNIO MARCOS CARUSO BOCAMINO Professor F 10 9356 05/07/1970 12030366803 

II 15 FABIANA APARECIDA GOMES FRACARI  Professor F 10 6647 29/11/1978 27430157807 

II 16 CARLOS ROBERTO IGNÁCIO Professor F 10 5092 23/01/1976 26406460871 

II 17 JULIANA MARIETA SERAPHIM IG. DE MORAES Professor F 10 4812 29/03/1984 32848515856 

III 1 GUSTAVO DE SOUZA PINTO Professor A 10 3968 04/10/1979 27300791816 

III 2 MARIO APARECIDO BALARIN JUNIOR Professor A 6 0 26/10/1979 21575099845 

 

INDEFERIDOS 

25576939875 Já tem credenciamento  
  

 
18631505870 Não encontrado na lista de curso EFAPE  

 
 

17287168880 Já tem credenciamento  
  

 
21970739827 Já tem credenciamento  

  
 

31032991844 Já tem credenciamento  
  

 
29090159800 Já tem credenciamento  

  
 

05911967863 Já tem credenciamento  
  

 
 

PROFESSOR COORDENADOR GERAL 

Faixa Clas. Nome Cargo Cat. Pontuação 
Tempo de 
Magistério 

Data de 
Nascimento 

CPF 

II 1 IVANE BRAZ Professor A 10 10996 03/05/1971 13741928801 

II 2 LÂMIA DANIELA PEDRO DE SOUZA  Professor A 10 8644 30/11/1974 25029210822 

II 3 MARISA BATISTA DAMASCENO Professor A 10 8140 24/06/1977 25582323805 

II 4 GLÁUCIA MARIA FURLAN DE ABREU FERNANDES  Professor A 10 5318 20/05/1979 21970739827 

II 5 MARCIA DE ANDRADE BARGAS Professor A 10 3862 15/09/1977 28157347882 

II 6 JANE APARECIDA DOS REIS BRACCI Professor A 10 3079 12/08/1974 18771835806 

II 7 LILIANE NAVARRO OLIVEIRA Professor A 10 2490 03/04/1985 33209860823 

II 8 MARIA CRISTINA LIBERALI DE ANDRADE Professor A 9 3061 02/09/1968 12049307837 

II 9 JULIANA LUZ MERXEDE MAZZARO Professor A 8 5882 11/08/1973 99067315672 

II 10 FABIANA LUZ DE OLIVEIRA Professor A 7 3567 02/11/1980 30195878833 

II 11 PLÍNIO MARCOS CARUSO BOCAMINO Professor F 10 9356 05/07/1970 12030366803 

II 12 FABIANA APARECIDA GOMES FRACARI  Professor F 10 6647 29/11/1978 27430157807 

II 13 JULIANA DA SILVA LUCIANO Professor F 10 4853 04/05/1984 31849619824 

III 1 DANIELE CRISTINE COSTA DOS SANTOS Professor A 10 5337 10/09/1983 31968266860 

III 2 GUSTAVO DE SOUZA PINTO Professor A 10 3968 04/10/1979 27300791816 
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III 3 FERNANDA RIBEIRO LIMA Professor A 10 2756 19/07/1987 35725468852 

III 4 ADRIANO FONSECA CARDOSO Professor A 8 5946 19/12/1964 12004336889 

 

INDEFERIDOS 

17287168880 Já tem credenciamento  
   

44120801888 Categoria O   
   

31032991844 Já tem credenciamento  
   

16832989857 Já tem credenciamento  
   

28103077844 Já tem credenciamento  
   

 

 

 


